CLÁUSULA	 SEGUNDA	 –	 Este	 Contrato	 terá	 vigência	 de	 30	 (trinta)	 meses,	 a	 contar	 de	 1º/09/2018,	 podendo	 ser	 prorrogado,	 a	 critério	 da
Administração,	nos	termos	do	inciso	II	do	artigo	57	da	Lei	8.666/93.

DO	VALOR

(Artigo	55,	III	e	V,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	TERCEIRA	–	O	valor	estimado	deste	contrato	é	de	R$		6.016.444,80	(seis	milhões	e	dezesseis	mil,	quatrocentos	e	quarenta	e	quatro	reais
e	oitenta	centavos),	conforme	abaixo	demonstrado:

DEMONSTRATIVO	DO	VALOR	ESTIMADO	DA	PRESTAÇÃO	DOS	SERVIÇOS

ITEM/LOTE DESCRIÇÃO	DO	LOTE POSTO	DE	TRABALHO
QUANT.
POSTOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR	30
MESES

ÚNICO

Serviço	de	Apoio	Administrativo

[...]

DA	GARANTIA

(Art.	55,	VI,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	 QUARTA	 –	 Para	 assegurar	 a	 plena	 execução	 deste	 Contrato	 e	 com	 fundamento	 nos	 termos	 do	 art.	 56,	 §	 2º,	 da	 Lei	 n.	 8.666/93,	 a
CONTRATADA	deverá	apresentar	a	GARANTIA	no	valor	de	R$	300.822,24	 (trezentos	mil	oitocentos	e	vinte	e	dois	reais	e	vinte	e	quatro	centavos),
correspondente	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	total	deste	instrumento	contratual.

Subcláusula	Primeira	–	A	Garantia	deverá	ser	apresentada	em	uma	das	modalidades	previstas	no	art.	56,	§	1º,	da	Lei	8.666/93.

[...]

O	retorno	ocorrerá	somente	após	pernoite	e	em	 localidade	diferente	da	sede	do
domicílio.

2.	 MEIA	DIÁRIA:	Para	o	dia	dedicado	para	o	retorno	à	cidade	sede	do	domicilio,	ou	seja,	não	haverá	pernoite	nessa	data;

Subcláusula	Sexta	–	O	custo	estimado	para	despesas	com	diárias	e	passagens	de	ônibus	é	de	R$	215.000,00	(Duzentos	e	quinze	mil	reais)	para	os	30
(trinta)	meses	de	vigência	do	contrato,	e	não	integra	o	valor	da	proposta	apresentada	pela	Contratada.

Subcláusula	Sétima	–	Os	valores	relativos	às	passagens	e	às	diárias	serão	estimados	pela	Administração,	sendo	desnecessária	a	inclusão	do	montante

[...]

Subcláusula	Primeira	–	Atualmente,	considera-se	período	eleitoral	os	meses	de	julho	a	novembro	de	anos	de	eleições	regulares.

Subcláusula	Segunda	 –	O	 custo	estimado	para	despesas	 com	para	horas	extras	no	período	eleitoral	 dos	anos	de	2018	e	2020	é	de	R$	85.000,00
(Oitenta	e	cinco	mil	reais)	para	os	30	(trinta)	meses	de	vigência	do	contrato,	e	não	integra	o	valor	da	proposta	apresentada	pela	Contratada.

Subcláusula	Terceira	–	As	despesas	relativas	às	horas	extras	devem	ser	apresentadas	em	fatura	separada	da	fatura	dos	serviços	ordinários.